
UCHWAŁA NR VI/57/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 123.418.701,81 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 79.996.986,55 zł, 

2) dochody majątkowe 43.421.715,26 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 135.839.268,93 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 76.631.321,07 zł, 

2) wydatki majątkowe 59.207.947,86 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 12.420.567,12 zł,  który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 4.512.025,82 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 2.208.541,30 zł, 

3) pożyczek w wysokości 5.700.000,00 zł. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody 14.301.016,76 zł, 

2) rozchody 1.880.449,64 zł 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/57/24 z dnia 7.11.2024 
ZMIANA DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 0,00 222 430,02 222 430,02 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 222 430,02 222 430,02 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 222 430,02 222 430,02 

  Urząd Miejski 0,00 222 430,02 222 430,02 

700   Gospodarka mieszkaniowa 39 217 022,11 760 000,00 39 977 022,11 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37 654 198,11 760 000,00 38 414 198,11 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 665 571,00 760 000,00 5 425 571,00 

  Urząd Miejski 4 665 571,00 760 000,00 5 425 571,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
35 276 840,62 455 700,00 35 732 540,62 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

10 317 119,62 455 700,00 10 772 819,62 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 16 300,00 5 700,00 22 000,00 

  Urząd Miejski 16 300,00 5 700,00 22 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 1



 0430 Wpływy z opłaty targowej 550 000,00 200 000,00 750 000,00 

  Urząd Miejski 550 000,00 200 000,00 750 000,00 

 0440 Wpływy z opłaty miejscowej 2 900 000,00 250 000,00 3 150 000,00 

  Urząd Miejski 2 900 000,00 250 000,00 3 150 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 488 047,61 495 535,15 10 983 582,76 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 663 851,61 495 535,15 3 159 386,76 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600 000,00 495 535,15 2 095 535,15 

  Urząd Miejski 1 600 000,00 495 535,15 2 095 535,15 

801   Oświata i wychowanie 4 224 507,52 -2 550 000,00 1 674 507,52 

 80195  Pozostała działalność 2 610 000,00 -2 550 000,00 60 000,00 

BeSTia Strona 1 z 2 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 550 000,00 -2 550 000,00 0,00 

  Urząd Miejski 2 550 000,00 -2 550 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 321 140,04 10 474,56 2 331 614,60 

 85504  Wspieranie rodziny 25 107,60 10 474,56 35 582,16 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 10 474,56 10 474,56 

  Urząd Miejski 0,00 10 474,56 10 474,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 647 629,77 140 000,00 13 787 629,77 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 150 700,00 140 000,00 290 700,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 150 700,00 140 000,00 290 700,00 

  Urząd Miejski 150 700,00 140 000,00 290 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 978 313,00 -460 600,00 2 517 713,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 940 600,00 -460 600,00 2 480 000,00 

 
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

2 940 600,00 -460 600,00 2 480 000,00 

  Urząd Miejski 2 940 600,00 -460 600,00 2 480 000,00 

Razem: 124 345 162,08 -926 460,27 123 418 701,81 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 3



 

  

Załącznik nr 2 do Uchwały nr VI/57/24 z dnia 7.11.2024 

ZMIANA WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 356,00 114,00 470,00 

 01030  Izby rolnicze 356,00 114,00 470,00 

 2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 356,00 114,00 470,00 

  Urząd Miejski 356,00 114,00 470,00 

600   Transport i łączność 28 693 614,70 -117 470,00 28 576 144,70 

 60016  Drogi publiczne gminne 26 397 011,46 -30 000,00 26 367 011,46 

 4270 Zakup usług remontowych 960 924,02 29 075,98 990 000,00 

  Urząd Miejski 960 924,02 29 075,98 990 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 167 345,00 -50 000,00 117 345,00 

  Urząd Miejski 167 345,00 -50 000,00 117 345,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 213 018,10 -9 075,98 21 203 942,12 

  Urząd Miejski 21 213 018,10 -9 075,98 21 203 942,12 

60017  Drogi wewnętrzne 308 100,00 -100 000,00 208 100,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 100,00 -100 000,00 86 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 1



 

  

  Urząd Miejski 186 100,00 -100 000,00 86 100,00 

60041  Infrastruktura portowa 581 200,00 32 530,00 613 730,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 575 200,00 32 530,00 607 730,00 

  Urząd Miejski 575 200,00 32 530,00 607 730,00 

60095  Pozostała działalność 20 000,00 -20 000,00 0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

  Urząd Miejski 20 000,00 -20 000,00 0,00 

630   Turystyka 2 089 741,08 -175 124,83 1 914 616,25 

 63095  Pozostała działalność 1 143 760,94 -175 124,83 968 636,11 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 460,94 -175 124,83 42 336,11 

  Urząd Miejski 217 460,94 -175 124,83 42 336,11 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 994 211,81 524 000,00 5 518 211,81 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 686 606,26 124 000,00 2 810 606,26 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 401 714,26 124 000,00 1 525 714,26 

  Urząd Miejski 1 401 714,26 124 000,00 1 525 714,26 

70095  Pozostała działalność 2 103 657,55 400 000,00 2 503 657,55 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 2



 

  

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 900 000,00 400 000,00 2 300 000,00 

  Urząd Miejski 1 900 000,00 400 000,00 2 300 000,00 

710   Działalność usługowa 1 007 039,11 -364 879,50 642 159,61 

 71095  Pozostała działalność 462 315,11 -364 879,50 97 435,61 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 815,11 -364 879,50 59 935,61 

  Urząd Miejski 424 815,11 -364 879,50 59 935,61 

750   Administracja publiczna 20 947 930,35 48 000,00 20 995 930,35 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 276 816,57 4 588,00 16 281 404,57 

 4300 Zakup usług pozostałych 5 007 412,60 -5 412,00 5 002 000,60 

  Urząd Miejski 5 007 412,60 -5 412,00 5 002 000,60 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 78 600,00 10 000,00 88 600,00 

  Urząd Miejski 78 600,00 10 000,00 88 600,00 

75095  Pozostała działalność 3 129 556,23 43 412,00 3 172 968,23 

 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 698 820,00 120 000,00 818 820,00 

  Urząd Miejski 698 820,00 120 000,00 818 820,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 514 408,60 -56 588,00 457 820,60 

  Urząd Miejski 514 408,60 -56 588,00 457 820,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 3



 

  

 4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

  Urząd Miejski 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 781 318,59 -135 424,50 3 645 894,09 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 677 353,00 -135 424,50 541 928,50 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 80 000,00 20 000,00 100 000,00 

  Urząd Miejski 80 000,00 20 000,00 100 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 -155 424,50 14 575,50 

  Urząd Miejski 170 000,00 -155 424,50 14 575,50 

801   Oświata i wychowanie 25 591 705,70 -1 613 900,00 23 977 805,70 

 80101  Szkoły podstawowe 7 185 151,58 666 300,00 7 851 451,58 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 94 900,00 16 000,00 110 900,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 74 400,00 16 000,00 90 400,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 856 825,00 150 000,00 1 006 825,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 618 825,00 100 000,00 718 825,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 238 000,00 50 000,00 288 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 857 645,00 64 000,00 921 645,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 581 008,50 20 000,00 601 008,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 4



 

  

 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 276 636,50 44 000,00 320 636,50 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79 975,00 27 000,00 106 975,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 46 017,50 27 000,00 73 017,50 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 793 003,68 409 300,00 4 202 303,68 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 2 564 000,00 221 100,00 2 785 100,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 1 229 003,68 188 200,00 1 417 203,68 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 525 787,17 35 500,00 561 287,17 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 4 000,00 24 000,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 20 000,00 4 000,00 24 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 500,00 17 500,00 86 000,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 68 500,00 17 500,00 86 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 100,00 8 000,00 77 100,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 69 100,00 8 000,00 77 100,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 301 601,00 6 000,00 307 601,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 301 601,00 6 000,00 307 601,00 

80104  Przedszkola  2 973 856,27 -50 000,00 2 923 856,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 5



 

  

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 727 908,00 -50 000,00 677 908,00 

  PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 1 "MORSKIE SKARBY" W 

MIĘDZYZDROJACH 727 908,00 -50 000,00 677 908,00 

80107  Świetlice szkolne 763 141,10 59 300,00 822 441,10 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 900,00 3 000,00 13 900,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 10 900,00 3 000,00 13 900,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 512,00 3 500,00 104 012,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 30 500,00 3 500,00 34 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 571 059,10 52 800,00 623 859,10 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 407 059,10 43 000,00 450 059,10 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 164 000,00 9 800,00 173 800,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 945 917,97 95 000,00 2 040 917,97 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 638 517,00 95 000,00 733 517,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 198 405,00 65 000,00 263 405,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 175 000,00 30 000,00 205 000,00 

80149 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

348 162,65 15 000,00 363 162,65 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 6



 

  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 189 174,59 15 000,00 204 174,59 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 25 405,39 15 000,00 40 405,39 

80150 
 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
1 220 667,66 95 000,00 1 315 667,66 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 813,88 10 000,00 183 813,88 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 97 788,00 10 000,00 107 788,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 858 149,00 85 000,00 943 149,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 513 149,00 39 000,00 552 149,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. PROF. DRA 

WŁADYSŁAWA SZAFERA W WAPNICY 345 000,00 46 000,00 391 000,00 

80195  Pozostała działalność 10 336 330,38 -2 530 000,00 7 806 330,38 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 600,00 20 000,00 186 600,00 

  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO W MIĘDZYZDROJACH 109 200,00 20 000,00 129 200,00 

 
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
2 550 000,00 -2 550 000,00 0,00 

  Urząd Miejski 2 550 000,00 -2 550 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 1 956 622,64 300 000,00 2 256 622,64 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 840 262,64 300 000,00 2 140 262,64 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 10 000,00 54 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 7



 

  

  OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 44 000,00 10 000,00 54 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 928 647,64 290 000,00 1 218 647,64 

  OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 342 000,00 290 000,00 632 000,00 

855   Rodzina 3 977 227,88 90 474,56 4 067 702,44 

 85504  Wspieranie rodziny 182 517,60 10 474,56 192 992,16 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 191,00 8 737,02 141 928,02 

 

   OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 133 191,00 8 737,02 141 928,02 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 876,60 1 530,71 26 407,31 

  OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 24 876,60 1 530,71 26 407,31 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 376,00 206,83 3 582,83 

  OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 3 376,00 206,83 3 582,83 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 096 995,78 80 000,00 1 176 995,78 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 581 100,00 80 000,00 661 100,00 

  ŻŁOBEK MIEJSKI W MIĘDZYZDROJACH 581 100,00 80 000,00 661 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 279 380,42 875 750,00 28 155 130,42 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000 801,14 65 000,00 1 065 801,14 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 8



 

  

 4300 Zakup usług pozostałych 129 531,51 65 000,00 194 531,51 

  Urząd Miejski 129 531,51 65 000,00 194 531,51 

90095  Pozostała działalność 14 873 801,63 810 750,00 15 684 551,63 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 111 000,00 116 000,00 

  Urząd Miejski 5 000,00 111 000,00 116 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 336 967,20 5 000,00 341 967,20 

  Urząd Miejski 336 967,20 5 000,00 341 967,20 

 4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 27 369,80 140 000,00 167 369,80 

  Urząd Miejski 27 369,80 140 000,00 167 369,80 

 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 500 000,00 850 000,00 5 350 000,00 

  Urząd Miejski 4 500 000,00 850 000,00 5 350 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 301 426,63 -295 250,00 4 006 176,63 

  Urząd Miejski 4 301 426,63 -295 250,00 4 006 176,63 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 306 960,00 -445 000,00 6 861 960,00 

 92116  Biblioteki 780 000,00 75 000,00 855 000,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 780 000,00 75 000,00 855 000,00 

  Urząd Miejski 780 000,00 75 000,00 855 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 9



 

  

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 609 650,00 -470 000,00 4 139 650,00 

 
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

2 162 915,00 -470 000,00 1 692 915,00 

  Urząd Miejski 2 162 915,00 -470 000,00 1 692 915,00 

92195  Pozostała działalność 339 310,00 -50 000,00 289 310,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 141 600,00 -50 000,00 91 600,00 

  Urząd Miejski 141 600,00 -50 000,00 91 600,00 

926   Kultura fizyczna 1 314 783,39 87 000,00 1 401 783,39 

 

 92601  Obiekty sportowe 426 750,00 -73 000,00 353 750,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 426 750,00 -73 000,00 353 750,00 

  Urząd Miejski 426 750,00 -73 000,00 353 750,00 

92695  Pozostała działalność 60 000,00 160 000,00 220 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 160 000,00 160 000,00 

  Urząd Miejski 0,00 160 000,00 160 000,00 

Razem: 136 765 729,20 -926 460,27 135 839 268,93 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 10



 

Uzasadnienie: 
1. Zmiana dochodów: 

Rozdział § Treść Zmiana Uzasadnienie 

6303 6257 

Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - 
Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków 

222 430,02 

Zaliczka na realizację projektu 
dofinansowanego w ramach ZIT ze 
środków EFRR "Przebudowa 
infrastruktury i zagospodarowanie 
dostępu do plaż, kąpielisk w gminie 
Międzyzdroje. Budowa kładki 
spacerowej"  

7005 0750 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - Wpływy 
z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
jednostek samorządu 
terytorialnego l 

760 000,00 Zwiększenie wpływów z dzierżaw 
nieruchomości 

75616 0320 Wpływy z podatku rolnego 5 700,00 Zwiększenie wpływów z podatku 
rolnego od osób fizycznych 

75616 0430 Wpływy z opłaty targowej 200 000,00 Zwiększenie wpływów z opłaty 
targowej  

75616 0440 Wpływy z opłaty 
miejscowej 250 000,00 Zwiększenie wpływów z opłaty 

miejscowej 

75814 0920 
Różne rozliczenia finansowe 
- Wpływy z pozostałych 
odsetek 

495 535,15 
Zwiększenie wpływów z odsetek od 
środków na rachunkach bankowych 
gminy 

80195 6370 

Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-2 550 000,00 

Przeniesienie dochodów na 2025 r. 
planowanych w realizację zadania 
"Modernizacja placówek oświatowych 
na terenie Gminy Międzyzdroje - etap 
I" 

85504 2690 

Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację 
zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

10 474,56 
Środki otrzymane na realizację 
rządowego programu wspierania 
rodziny "Asystent rodziny w 2024 r." 

90019 0690 Wpływy z różnych opłat 140 000,00 Wpływy z zezwoleń na wycinkę drzew 

92120 6090 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

-460 600,00 

Przeniesienie dochodów na 2025 r. 
planowanych w realizację zadania 
"Prace budowlano-konserwatorskie 
otoczenia budynków Kongregacji 
Sióstr Miłosierdzia św. K. Boromeusza 
- ul. Zdrojowa 5 i Krótka w 
Międzyzdrojach" 

 
 
 

2. Zmiana wydatków: 

Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 1



01030 Izby rolnicze     

  

Izby rolnicze - Wpłaty gmin na 
rzecz izb rolniczych w wysokości 
2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

114,00 Zwiększenie wydatków na obowiązkowy 
odpis na rzecz Izb rolniczych  

60016 Drogi publiczne gminne     

  Zakup usług remontowych 70 000,00 
Naprawa asfaltu przy studzienkach ul. 
Kolejowa, Nowomyśliwska, Gryfa 
Pomorskiego, Dąbrówki, Polna 

  Zakup usług remontowych - 
SOŁECTWO WICKO -40 924,02 

Na wniosek Sołectwa przeniesienie 
wydatków na wykonanie projektu 
przebudowy ul. Wąskiej 

  Zakup usług pozostałych -50 000,00 
Zmiana klasyfikacji budżetowej - 
przeniesienie do rozdziału 90004-
utrzymanie zieleni w pasie drogowym 

  Budowa drogi na dz.:7/16, 7/19, 
7/24, 7/23, 7/46 obręb 0016 -50 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 

2025 r. 

  
SOŁECTWO WICKO - 
wykonanie projektu przebudowy 
ul. Wąskiej 

40 924,02 
Na wniosek Sołectwa przeniesienie 
wydatków z usług remontowych na 
wykonanie projektu przebudowy ul. Wąskiej 

60017 Drogi wewnętrzne     

  
Przebudowa drogi wewnętrznej 
na działkach nr 332/5 i 344/3 - 
obręb 21 Międzyzdroje 

-100 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

60041 Infrastruktura portowa     

  Zakup usług pozostałych 32 530,00 
Przeprowadzenie obowiązkowych 
przeglądów technicznych w porcie 
jachtowym w Wapnicy 

60095 Pozostała działalność     

  

Połączenie ścieżki spacerowej w 
Międzyzdrojach z istniejącym 
molo od strony wschodniej i 
zachodniej wraz z 
zagospodarowaniem przyległych 
terenów 

-20 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

63095 Turystyka - Pozostała działalność     

  

Budowa intermodalnego centrum 
przesiadkowego z parkingiem 
oraz świetlicą wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i 
towarzyszącą w Wapnicy 

-175 124,83 Przeniesienie wydatków na realizację 
zadania w latach 2025-2028 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy     

  Zakup usług pozostałych 124 000,00 

Przesunięcie środków pomiędzy działami 
klasyfikacji budżetowej, zmniejszenie na 
utrzymanie amfiteatru i nieruchomości na ul. 
Kolejowej 33 i 29 (92195 i 75095), 
zwiększenie na wydatki związane z 
utrzymaniem zasobu mieszkaniowego 
gminy w związku w wyższymi kosztami 
remontów awaryjnych oraz kosztami 
utrzymania części wspólnych lokali we 
wspólnotach 

70095 Pozostała działalność     

  Wydatki na zakup i objęcie akcji i 
udziałów - Spółka Nowe Centrum 400 000,00 

Zwiększenie kapitału zakładowego spółki na 
realizację powierzonych zadań z zakresu 
gospodarki komunalnej związanych z 
organizacją sylwestra miejskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 2



71095 Działalność usługowa - Pozostała 
działalność     

  
Budowa parkingu buforowego 
wyposażonego w urządzenia OZE 
w Międzyzdrojach 

-364 879,50 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)     

  Zakup usług pozostałych -5 412,00 
Zmiana klasyfikacji budżetowej - 
przeniesienie do rozdziału 75095-
wywieszenie i zdjęcie flag narodowych 

  Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 10 000,00 Zwiększenie wydatków na koszty 

utrzymania telefonów i internetu  

75095 Administracja - Pozostała 
działalność     

  Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 120 000,00 

Ze względu na wyższe wpływy z tytułu 
opłaty targowej i miejscowej zwiększa się 
kwota prowizji z tytułu inkasa za pobrane 
opłaty  

  Zakup usług pozostałych -56 588,00 

1. Przesunięcie środków w kwocie 74.000 zł 
pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, 
na wydatki związane z utrzymaniem zasobu 
mieszkaniowego gminy w związku w 
wyższymi kosztami remontów awaryjnych 
oraz kosztami utrzymania części wspólnych 
lokali we wspólnotach (70007),                                                                                                                 
2. Zwiększenie wydatków o 12.000 zł i 
zmiana klasyfikacji budżetowej - 
przeniesienie z rozdziału 75023-
wywieszenie i zdjęcie flag narodowych 

  

Opracowanie eksperckiego 
raportu oddziaływania budowy 
terminala kontenerowego w 
Świnoujściu na środowisko 

-20 000,00 Przeniesienie części wydatków do realizacji 
na 2025 r. - zadanie 2-letnie 

75412 Ochotnicze straże pożarne     

  Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 20 000,00 

Zwiększenie wydatków na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków OSP 
za IV kwartał 2024 r. 

  

Budowa budynku remizy 
strażackiej wraz z infrastrukturą 
techniczną dla OSP w 
Międzyzdrojach 

-155 424,50 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

80101 Szkoły podstawowe   

  Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 16 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 150 000,00 

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 64 000,00 

  Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 27 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 409 300,00 

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   

  Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 17 500,00 

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 8 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 6 000,00 

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń w szkołach, 
oddziałach przedszkolnych, przedszkolach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 3



nauczycieli 

80104 Przedszkola   

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników -50 000,00 

80107 Świetlice szkolne   

  Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 000,00 

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 3 500,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 52 800,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 95 000,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

  

  Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 15 000,00 

80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

  

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 10 000,00 

  Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 85 000,00 

80195 Pozostała działalność   

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 20 000,00 

  

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Modernizacja 
placówek oświatowych na terenie 
Gminy Międzyzdroje - etap I 

-2 550 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     

  Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  Zakup usług pozostałych 290 000,00 

Aktualizacja zaplanowanych działań w 
ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Zwiększenie wydatków niewykorzystanych 
w latach ubiegłych na: 
• doposażenie zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży  
• zwiększenie oddziaływań 
specjalistycznych, psychologiczno-
pedagogicznych oraz terapeutycznych dla 
mieszkańców Gminy Międzyzdroje  

85504 Wspieranie rodziny     

  Wynagrodzenia osobowe 8 737,02 Wydatki na realizację rządowego programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 4



pracowników 

  Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 530,71 

  Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 206,83 

wspierania rodziny "Asystent rodziny w 
2024 r." 

85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3     

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 80 000,00 Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach     

  Zakup usług pozostałych 65 000,00 

Zwiększenie wydatków na utrzymanie 
zielenie w pasie drogowym oraz zmiana 
klasyfikacji budżetowej - przeniesienie z 
rozdziału 60016 

90095 Pozostała działalność     

  
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

140 000,00 
Zwiększenie wydatków na aktualizację 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz 
Raportu Programu Ochrony Środowiska 

90095 Pozostała działalność     

  Zakup materiałów i wyposażenia 111 000,00 

  Zakup usług pozostałych 5 000,00 

Zagospodarowanie psiego wybiegu, zakup 
urządzeń wraz z montażem - 30.000 zł;                                                                                             
Zakup iluminacji świątecznej - 86.000 zł 

  
Wydatki na zakup i objęcie akcji i 
udziałów - Spółka Zielone 
Międzyzdroje 

850 000,00 

Zwiększenie kapitału zakładowego spółki na 
realizację powierzonych zadań z zakresu 
gospodarki komunalnej związanych z 
prowadzeniem stadionu miejskiego oraz 
utrzymaniem czystości i zieleni miejskiej 

  

Budowa nowego obiektu 
usługowo-handlowego wraz z 
niezbędną infrastrukturą, 
położonego w Międzyzdrojach, 
dz. nr 165, obr. Woliński Park 
Narodowy, gm. Międzyzdroje 

-265 250,00 Zmniejszenie wydatków w 2024 r., zadanie 
realizowane w latach 2024-2025 

  Budowa punktu ratowniczego na 
plaży -30 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 

2025 r. 

92116 Biblioteki     

  
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

75 000,00 

Zwiększenie dotacji podmiotowej dla 
Biblioteki. Zwiększenie wynika z 
przyznania w budżecie na 2024 r. niższej 
dotacji dla Biblioteki niż wnioskowana 
kwota dotacji 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami     

  

Dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych - Prace 
budowlano-konserw. otoczenia 
budynków Kongregacji Sióstr 
Miłosierdzia św. K. Boromeusza-

-470 000,00 Przeniesienie wydatków do realizacji na 
2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 5



ul. Zdrojowa 5 i Krótka w 
Międzyzdrojach 

92195 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Pozostała 
działalność 

    

  Zakup usług pozostałych -50 000,00 

Przesunięcie środków pomiędzy działami 
klasyfikacji budżetowej, na wydatki 
związane z utrzymaniem zasobu 
mieszkaniowego gminy w związku w 
wyższymi kosztami remontów awaryjnych 
oraz kosztami utrzymania części wspólnych 
lokali we wspólnotach (70007),       

92601 Obiekty sportowe     

  
Wymiana oświetlenia płyty 
boiska na stadionie miejskim w 
Międzyzdrojach 

-73 000,00 Przeniesienie wydatków na zakup urządzeń 
do siłowni plenerowej w Międzyzdrojach 

92695 Kultura fizyczna - Pozostała 
działalność     

  Zakup urządzeń do siłowni 
plenerowej w Międzyzdrojach 160 000,00 

Planuje się zakup 12 sztuk urządzeń do 
siłowni plenerowej zewnętrznej w 
Międzyzdrojach  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB3CFB6-4B87-495A-A5C3-6CC66E58C84B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VI/57/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-11-07T16:17:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




